
DOD ATEK Č.  3  

KE SMLOUVĚ O Z AJIŠTĚ NÍ  SLUŽEB PODPORY 
PROVOZU A ROZVOJE OK APLIK ACÍ  PRO MPSV  

Smluvní strany: 

 

Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí 

se sídlem: Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2 

IČO: 005 51 023 

bank. spojení: Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, 11503 Praha 1,  

č. účtu: 2229001/0710 

zastoupená: Mgr. Jiřím Károly, ředitelem odboru rozvoje a bezpečnosti ICT 

(na základě příkazu k výkonu služby ve smyslu § 84 zákona č.234/2014 Sb.) 

 (dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

OKsystem a.s. 

se sídlem: Praha 4 - Nusle, Na Pankráci 1690/125, PSČ 14021 

IČO: 27373665, DIČ: CZ27373665 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze,  

oddíl B, vložka 20326 

bank. spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Želetavská 1525/1, 140 92 Praha 4 

– Michle, č. účtu: neveřejný údaj 

zastoupená: Ing. Vítězslavem Cimlem, členem představenstva 

(dále jen „Poskytovatel“) 

číslo smlouvy Poskytovatele: 2550 

 

dnešního dne uzavřely tento dodatek č. 3 ke smlouvě o zajištění služeb podpory provozu a rozvoje 

OKaplikací pro MPSV ze dne 22. 12. 2016 ve znění dodatku č. 1 ze dne 19. 7. 2017 a dodatku č. 2 

ze dne 31. 5. 2018 (dále jen „Smlouva“), uzavřené v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 

zákoník“) (dále jen „Dodatek“). 

  



Smluvní strany, vědomy si svých závazků obsažených ve Smlouvě a v tomto Dodatku a 

s úmyslem být Smlouvou ve znění tohoto Dodatku vázány, dohodly se na následujícím znění 

Dodatku: 

1. PREAMBULE 

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 22. 12. 2016 na základě zadávacího řízení veřejné 

zakázky s názvem „Zajištění migračních a přechodových služeb OKaplikací 

pro MPSV“ (dále jen „Veřejná zakázka“), smlouvu o zajištění služeb podpory provozu 

a rozvoje OKaplikací pro MPSV, kterou upravily dodatkem č. 1 ze dne 19. 7. 2017 

a dodatkem č. 2 ze dne 31. 5. 2018. 

1.2 Smluvní strany z důvodu potřeby důkladného prověření všech aspektů a dopadů 

spojených s uplatněním práva Objednatele na jednostranné prodloužení doby 

poskytování Služeb ve smyslu Smlouvy, které je vyhrazenou změnou závazku 

ve smyslu § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), identifikovaly nezbytnost úpravy 

Smlouvy tak, aby poskytovala dostatek času pro uplatnění tohoto práva Objednatele 

při zachování s tím souvisejících lhůt. 

1.3 Smluvní strany shodně prohlašují, že uzavřením tohoto Dodatku nedojde k podstatné 

změně závazku ve smyslu ustanovení § 222 ZZVZ. 

1.4 Za tímto účelem Smluvní strany uzavírají tento Dodatek. 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1 Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy a jejích příloh dle následujících 

odstavců tohoto článku. 

2.2 Smluvní strany se dohodly na prodloužení základní doby trvání Smlouvy o dva 

měsíce s tím, že Příloha č. 2 Smlouvy (Harmonogram plnění) ve znění vyplývajícím 

z dodatku č. 1 ke Smlouvě ze dne 19. 7. 2017 se tímto Dodatkem v plném rozsahu 

nahrazuje novou přílohou č. 2 Smlouvy, která tvoří Přílohu č. 1 tohoto Dodatku.  

2.3 Smluvní strany se dohodly na úpravě lhůty pro uplatnění změn závazku vyplývajícího 

z této Smlouvy ve smyslu čl. 3.11 Smlouvy tak, aby realizaci těchto změn mohl 

Objednatel uplatnit na základě jednostranného oznámení Objednatele doručeného 

Poskytovateli nejpozději ke dni 30. 11. 2018. Znění čl. 3.11 Smlouvy se tak nahrazuje 

následujícím novým zněním: 

„3.11 Objednatel si v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje právo na změnu 

závazku vyplývajícího z této Smlouvy, a to konkrétně na: 

3.11.1 prodloužení termínu poskytování Služeb podpory provozu oproti 

termínu předvídanému v harmonogramu plnění, který je součástí 

Přílohy č. 2 této Smlouvy, nejdéle však o 22 měsíců; 

3.11.2 prodloužení termínu poskytování Rozvoje oproti termínu 

předvídanému v harmonogramu plnění, který je součástí Přílohy č. 

2 této Smlouvy, nejdéle však o 22 měsíců; 

3.11.3 prodloužení termínu poskytování Služeb exitu oproti termínu 

předvídanému v harmonogramu plnění, který je součástí Přílohy č. 

2 této Smlouvy, nejdéle však o 22 měsíců; 



3.11.4 změnu Technické specifikace, a to v souladu s vývojem praxe 

poskytování IT služeb oproti stavu v okamžiku nabytí účinnosti této 

Smlouvy; 

3.11.5 úpravu rozsahu Služeb podpory provozu, Rozvoje a Služeb exitu, 

a to v rozsahu nezbytném pro splnění účelu této Smlouvy 

v případech, kdy potřeba takové úpravy vyvstala až po nabytí 

účinnosti této Smlouvy a úprava je v souladu s účelem této 

Smlouvy; 

3.11.6 úpravu čl. 16 Smlouvy v souvislosti s nabytím účinnosti Nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 

2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), a 

to dle odst. 16.2 této Smlouvy; a 

3.11.7 změnu ceny za Služby dle této Smlouvy odpovídající změnám 

provedeným dle odst. 3.11.1 až 3.11.6 této Smlouvy.  

Změny uvedené v odst. 3.11.1 až 3.11.3 této Smlouvy budou realizovány na 

základě jednostranného oznámení Objednatele, a to s účinností od počátku 4. 

kalendářního měsíce po doručení oznámení Objednatele Poskytovateli. 

Změny uvedené v odst. 3.11.4 až 3.11.6 této Smlouvy budou sjednány a 

provedeny postupem dle čl. 8 této Smlouvy na základě dohody smluvních 

stran. 

Změny dle odstavce 3.11.7 musí být sjednány na žádost Poskytovatele tak, 

aby odpovídaly skutečné náročnosti plnění Veřejné zakázky.“ 

2.4 Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nedotčena. 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami 

a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

3.2 Nedílnou součást Dodatku tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Harmonogram plnění  

3.3 Tento Dodatek je uzavřen v 5 stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží 3 stejnopisy a 

Poskytovatel 2 stejnopisy. 

 

  



Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 

toho k němu připojují svoje podpisy. 

 

Objednatel 

 

V Praze dne 9. 10. 2018 

 

 

 

 

Poskytovatel 

 

V Praze dne 9. 10. 2018 

......................................................................... 

Česká republika – Ministerstvo práce a 

sociálních věcí 

Mgr. Jiří Károly 

ředitel odboru rozvoje a bezpečnosti ICT 

(na základě příkazu k výkonu služby ve smyslu  

§ 84 zákona č.234/2014 Sb.) 

 

......................................................................... 

OKsystem a.s. 

Ing. Vítězslav Ciml 

člen představenstva 

 
  



Příloha č. 1 Dodatku č. 3 ke Smlouvě o zajištění služeb podpory provozu a rozvoje OKaplikací 

pro MPSV ze dne 22. 12. 2016 

(Příloha č. 2 ke Smlouvě o zajištění služeb podpory provozu a rozvoje OKaplikací pro MPSV 

ze dne 22. 12. 2016) 

 

Harmonogram plnění 

ID Milník Termín 

1. Uzavření Smlouvy T 

2. Zahájení poskytování Služeb podpory provozu v souladu 

dle odst. 3.1.1 Smlouvy  

1. 1. 2017 

3.  Ukončení poskytování Služeb podpory provozu dle odst. 

3.1.1 Smlouvy ve vztahu k systému OKpráce 

28. 2. 2019; právo Objednatele na 

posun tohoto termínu dle odst. 3.11.1 

Smlouvy však tímto není dotčeno. 

 

 


